¶ LEX. hac in perpetuam Calamacho.) nomina sunt
hac possessionũ Apamensẽ urbis, quorũ etymologiã ueti
gare frustra esset. de Apamena plura apud Pli. lib. 1111.

De priuilegijs domus Augustæ.

¶ ABSIT ut nos titulis.) Istud idcirco dictũ est: quon
iam si qui Imperatores aut fecissent, aut instaurassent
pontes aliquos celebres, solebant magnificentiam suam
marmore inciso eulogio significare. quod etiã hodie Ro
me passim cõspicitur, ueluti in ponte Narsætis, & in pon
te Gratiani, & similibus: quod & Lãpridius in uita Alca
xand. testatum reliquit.

De grege dominicõ.

Palmati eq. ¶ LEX, propositis, siue Hermogenianis: siue palmas
tis.) Palmati equi ijdẽ serẽ sunt quos uulgõ baios uoca
mus: quoniã spãdices, hoc est cũ fructu suo ramusculos,
Græci βᾶν uocant: sic igitur dicti sunt à colore. Possu
mus etiã intelligere equos palmatos, quibus utebantur
aurigæ

aurige in circo, à palma. ut Hermogeniani etiam in simili
 li significatu, capiuntur ab Hermogenæ aliquo auriga, seu Hermogea
 agitate alicuius factiois. alioquin Hermogenes sub Cō- nes.
 stantio Imperatore fuit praefectus praetorio: ut lib. xxxi.
 scribit Amianus. eundemq; magistrum equitum, & sedi
 tione facta, à Constantinopolitanis occisum tradit Socra
 tes in hist. Castiodio. fuit et Hermoge. rhetor, de quo Sui Palmata ve
 das. Sanè tunicae palmatae sunt quibus cōsules, aut alicuius tis.
 magistratus viri utebantur. Vopiscus in Aurel. Cape pro
 rebus gestis tunicā palmatā, sellam eburneā: nā te consu
 lem hodie desino. Meminit & Trebellius in Galieno,
 Apul. in apol. & Servius, qui triumphalis viris dari solis
 tam scribit: cuius rei etiam Livius est autor. Ausonius in
 Panegyrico: palmatam, inquit, tibi misi, in qua diuus Cō
 stantinus, parens noster intextus est: haec planè, haec est
 picta non magis auro suo, quàm tuis verbis. Illud nō prae
 ter eundem, innominatum legum interpretem, qui tēpo
 re Iustiniani, uel certè paulò post Graecè scripsit. in hanc
 sententiam palmatios equos declarare. fuisse enim Palma
 tium quendam equorum diuitem, cuius bona per tyranni
 dem proscripta sint. cuius in hunc propè modū meminit
 Illustris Esichous philosophus Milesius, echronicarū diui
 sionū lib. v. Tempore Valeriani in Caesarea Cappadociae
 Palmatius habitabat, supra regiam praefectus: equorū in
 domitorum, & etiā aliarū diuitiarum acquisite: factio
 nis plebeiae princeps, & petulans ut quivis alius: qui cum
 consularis viri, Isoemi nomine, uxorem que Iosida uocaba
 barur, rapuisset, inter proscriptos relatus est. Ceterum
 potes etiam legere Palladios equos. Castiodorus historia Palladiu.
 rum lib.

Palmatius.

rum libro decimoquarto: Inuenit, inquit, Theodosius quendam uirum, animi habitu, corporis que fortissimum qui tanta uelocitate ueredos agebat, ut tribus diebus perueniret ad terminos Romanorum atque Persarum: & rursus totidē remearet ad Constantinopolim. is enim Romani Imperij terminos uelociter transibat: de quo quidam eloquentissimus sic ait: Iste uir, cum sit lata Romanorum respublica, eam paruulam sua uelocitate demonstrat. erat autem illi nomen Palladius. Non tamen a ueteri scriptura reor discedendum. Sanè solitos Imperatores equorum sobolem in Thracia alere, autor est Procopius in bello Aphyricano.

De cupressis.

Daphne.

¶ IN rubrica, ex luco dāphesis uel perseis. Nege, ex luco Daphnes, uel perseidos, eodēq; modo corrigēda sunt primæ legis uerba. Daphne autem Antiochiæ in Syria suburbanum est, quod LXXX. stadiorū ambitu clauditur, ut scribit Strabo, in eo erant spectatissime lauri, autore Ausonio: unde & nomen sumpsit. Addit Philostratus, alibi insolitas in eo nasci cupressos, in memoriā Cyparissi, quæ Apollo dilexit: cui ille locus est sacer eius mentione quæ inscribitur, Misopogon, Capitulinus in Antoini philosophi uita, & Claudianus.

Perseis.

Lambit Apollinei nemoris nutritur Orontes. Perseidis autē luci rara est admodū apud autores mētio. Suidas, τριπυρις, ait, ὄνομα τριπυρις. Sosomenus historiarum lib. v. Fertur quod in Hermopoli Thebaide arbor, quæ uocatur perseidis, multorū lāguores subegerit si fructus

aut folium, aut pars eius corticis collo egrotantium liga
 retur. Verū in his dubito, ne Suidas Persarum regionē,
 Sosemenus arborē intellexerit. nisi et de arборе hic quo
 que Imperator sensit: ut punctis distinguenda sint verba.
 ¶ In lege, omnes iudices: sed nec à luco, uel litucha. Re
 centiores quidā, qui nescio quas annotatiunculas in ius
 ciuile edidere, legunt, à lucuco, uel à lucuca: interpretan
 turq; uirum, seu foeminam quæ lucum custodiāt, quā exa
 positionē, ut pluribus reprobare non curē, satis sit illud,
 quod sine autore loquūtur: quo nil in re latina est impu
 detius, alij à luco uel à litore legūt, cū nullū sit in Dapne
 litus, ego libētius legerim, uel, à liturgo: uel liturga seu Liturgos.
 quā magis placet) litucho, uel litucha, liturgos enim Gre
 cē dicitur, qui publicē operatur, circa res sacras præser
 tim. Λιτοργος minister publicus: cuius etiā in epistolis Lituchus.
 Plin. Cæcil. meminit. lituchus uerò nō ab simili significa
 tione potest dici habens curam rei sacre, que ad ius pu Rhabduch.
 blicum spectet, ἀπό το λιτοργίου ἔχου, sicut etiā Rhab
 Duchus dicitur præses curatorq; athletarum, ἀπό το
 γαλειδίου ἔχου, Suidæ & ceteris. Sanè hunc lucū Daph
 nes sacrum fuisse, suprā retuli ex Philostrato: cui adsti
 pulatur rufinus sacre historię lib. x. cū Iulianus in Daph
 nes suburbano Antiochiæ, iuxta fontem Castalium litae
 ret Apollini. & nulla ex his quæ querebat responsa sue
 sciperet: causasq; silenij percunctaretur à sacerdotibus,
 & c. Procopius Belli Persici libro 11. Rex, inquit, Daph
 nem uenit Antiochiæ suburbanum, ubi nemus amœnum,
 fontibus aquarum irriguū: hic ubi nymphis sacrificauit
 abiit.

F I N I S.

ANDREAE AL CIATI IN DVODECIMVM

Librum Codic. Iustin. An-
notationes.

De pratoribus, & honore Prature.

Urbica, & in lege secun-
ta, nō facile reperies quid si-
gnificet gleba, clavis, pho-
lis, et septē solidorū functio
quare qui in obscurissima re
coniectādi superest locus ut
exprimā: existimo: quoties
aliquis praturā inibat: intel-

ligo autē militarē: solitos fuisse provinciales, quos eunq;
alios, in magistratus initio illi collationē quandā, seu mi-
nus septē solidorū cōferre: quod quidē onus mixtū erat.
utebatur & fortasse solēnibus quibusdam dationibus, ut
glebā, clauim, follē darent: quas omnes Imperatoria hęc
cōstitutio antiquauit. follē autē ad milites pertinuisse ostē-
dit Vegetius libro secūdo: deniq; decē folles, hoc est, sac-
ci per cohortes singulas exponebatur, in quibus hęc rā-
tio cōdebatur: addebatur saccus xi. in quo tota legio par-
ticulā cōferebat, nec nouū est in creandis pratoribus hūc
fuisse morē: cum & quotiescūq; cōsul aliquis fiebat, illi
& baculus & fax dabatur. Vopiscus in Aurelia, te con-
sulem hodie designo, scripturus ad senatum, ut tibi depu-
tet scipionem, deputet etiam fices: intellige itaq; prator

Follis.

rem

rem uel militarem (nam quicumque militibus præest, potest dici prætor, inuenale & Asconio autoribus. hinc legatus prætorius, Vopiseo in Cæsarino) uel quicumque; alium, dicitur Prætor.

modo non Romanorum. nec enim hunc morem fuisse Romanis usquam legimus, qui profecto omissus non fuisset à tot autoribus, & hæc dicta sunt non quidem pro certis, sed solum ut curiosis horum codicum daretur ansa diligentius fortasse uestigandi. nam & ipsi mihi plerumque tam parum constitit hic locus, ut in diuersam transiens sententiam, hic non follem, sed phollim legendum putauerim: cuius rei rationem explicaturus sum. Nam cum hæc scripsissem, peruenit ad manus Græcus legum interpres, quæ ex Creta in Italiã attulit Stephanus Niger, uir doctissimus: & ut non parum amicitie tribueret, dono eum mihi dedit, is innominatus interpres, uir plurimæ lectionis, quid sit phollis sic explicat: Græcè quidem, sed in hunc sensum. Phollis sub Theodosio iuniore tributam mulorum ab eo institutum Constantinopoli, quod his sibi in bello opus esse diceret. Phollis autem aliud tributum genus est, quod nobiliores quique ciuitatis pendebant, prout secundum habitationes fuerant comprehensi: ut nobilitas quæ ad bonam fortunam illos perducere debuerat, hoc incõmodo secum afferret: primo quidem tributo auri libræ octo secundo quatuor, tertio duæ pendebantur. Et ut ait Eusebius illustris philosophus in VI. historiae de temporibus diuisione. Phollis pondus est, alio nomine dicta balantium: tradit autem donos ducetos quinquaginta hoc est libras cccxii. & uncias vi. singuli uero domi libram unam, uncias xii, comprehendebat. Est & alius phollis

D. And. Alci. in tres post. Cod. li. Q. coa

Phollis:

Phollis.

Balantium.

Doni.
Lepti.

coactus ex argenteis leptis, qui militibus quos milenarios uocabant dabatur. Lepti autem ceration unum cū dimidio continent. Ita Phollis iste argenti, ceratia c c v i i i . habet, & nummos x. quæ summa nūc ualet millia c i x . est & alius phollis, à duabus auri libris incipiens, & usque ad octo procedens, prout soluētū tributa substantiæ patiebantur. hæc ille interpret. uerū Suidas: phollis, inquit, masculini generis, est obolus, idem in dictiōe cremata, xīpūctæ, ducēti & x. oboli, quos pholeis uocant: & hoc sensu Augustino de ciuitate dei ulti. lib. capitur, tam etsi Beroaldus in Apul. pholles legerit: cū ea uox nūquā pro pecunia accipiat, Puto itaque phollem, glebā, clauem, nomina esse extraordinariarum functionum (nā & Corn. Tacitus lib. x. i x. clauarium donatini speciem esse tradit) quæ hac lege sustulit imperator: nihil autem habere cōmune cū prætorē, nisi fortè quòd ab illo exigebatur. Procopius in bello Persico. li. iii. Aula, inquit, præfectus, quæ Romani prætorē uocāt, & questor ætarij, pecunias bello necessarias à populo exigebāt. follis in hoc sensu mētio quoq; est in Theodosij codice, in legibus nouellis Martiani, ubi imp. quicquid, inquit, ex titulo senatoris follibus in puincijs debetur, hoc iubemus remitti.

De consulib. & non sparg. pecun.

¶ Rubrica. morem istum spargendarum pecuniarum damnat etiam Vopiscus in Aureliano. Vidimus proxime consulatum Furij Placidi tanto ambitu in circo editum, ut non premia dari aurigis, sed patrimonia uiderentur: cū darentur lineæ subserice lineæ paragauda: darentur

tur etiam equi, ingemiscantibus frugi hominibus factum est enim, ut iam diuitiarum sit, non hominum consulatus. qui utiq; si uirtutibus defertur, editorem spoliare non debet. perierunt casta illa tempora, & magis ambitione populari peritura sunt, hæc ille. quæ uerba sunt puræ putationes huius constitutionis, qua misilia damnauit Imperator, Quod autem sequitur in rubrica de patritijs, aliter apud ueteres scire debemus dictos patritios, aliter in his legibus capi. nam apud Rom. senatorij ordinis uiri, quiq; ab his progeniti erant, patritij dicebantur: ut scribit Linius libro primo ad urb. cond. & sentit Tranq. in Augu. apud Græcos autem, de quibus hic loquitur, omnino maior erat dignitas, nõ ex successione debita, sed quæ solebat à principe concedi. Sidonius Apollinaris. Egreditio honor patritiatus accedit: celerrimè, si cogites eius etatem: si merita, tardissimè. Cassiodorus epist. li. vi. Nostro munere subleuatus, patritiatus culmen ascende. quod quidam iuridicorum à patribus dictum esse uoluerunt. Suidas patritios esse tradit communis reipub. patres, qui in suprema dignitate senatorij consilij esse censentur. meminit et Procopius lib. iii. Interea patritios uiros cum lxx. militibus, qui ad se paulò antè conuenerant, in Siciliam misit. palam est igitur malè sentire Accursium, qui in. §. filius fami. inquit. quib. mod. ius pat. po. sol. hanc dignitatem cum uetere confundit.